
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 207                                      DATA 11/05/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 30                  DEL 11/05/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Liquidazione saldo ai Rilevatori per svolgimento Censimento della Popolazione 

svolto nel 2019 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione saldo ai Rilevatori per svolgimento Censimento della Popolazione svolto nel 

2019 

            

 

L’anno  2020  nel  mese di MAGGIO il  giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 

- ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” 

Dato atto che si è svolto per conto dell’ISTAT nei mesi di settembre – ottobre – novembre 

e dicembre 2019 il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni secondo 

le circolari e le procedure indicate dall’ISTAT e che sono stati incaricati per lo 

svolgimento dei lavori la Sig.ra ALLOA Lidia in qualità di responsabile/referente 

nominata con deliberazione di G.C. n. 50 del 15/04/2019,   il Sig. RIVOIR Mauro in 

qualità di rilevatore nominato con determinazione n. 612 del 18/12/2019; 

Dato atto che l’ISTAT con comunicazione del 15/04/2020 ha disposto l’accredito del saldo 

dei lavori svolti per un importo di € 608,50; 

Ritenuto opportuno liquidare ai dipendenti che hanno svolto il lavoro in qualità di 

responsabile/referente e di rilevatore del Censimento della Popolazione e delle Abitazioni 

2019 la somma comprensiva degli oneri contributivi a carico dell’Ente e dell’IRAP; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102;  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



2) di liquidare, per i motivi esposti in premessa, ai dipendenti: 

     - Alloa Lidia – Responsabile e referente del Censimento – la somma lorda   

        di €. 229,97 

     - Rivoir Mauro – Rilevatore del Censimento – la somma lorda di €. 229,97; 

 

3) di imputare la spesa complessiva di € 608,50 sul Bilancio di Previsione 2020-2022, 

gestione competenze, come segue: 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2020 331 01071 670 70 99 U.1.01.01.01.004 459,94 

2020 332 01071 670 71 99 U.1.01.02.01.001 109,47 

2020 333 01071 730 1020 99 U.1.02.01.01.001 39,09 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

           Firmato digitalmente 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

 

 

 

 

 

 


